ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

____  _________ 2021г

              № ___

с. Чара

Об исполнении бюджета сельского поселения «Чарское»

за 2020 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Каларского муниципального округа Забайкальского края, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Чарское», на основании части 3 статьи 8 Закона Забайкальского края от 10 июля 2020 года № 1834-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Каларский район» Забайкальского края, в Каларский муниципальный округ Забайкальского края», Совет Каларского муниципального округа Забайкальского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Чарское» за 2020год (приложения 1,2,3):

- по доходам в сумме  10596,0 тыс. рублей;

- по расходам в сумме 10982,8 тыс. рублей;

- превышение расходов над доходами (дефицит) 386,8 тыс. рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Каларского муниципального

округа Забайкальского края

Климович С.А.
Приложение № 1
 к  Решению Совета Каларского муниципального
 округа Забайкальского края от _______2021 г.№___

 «Об исполнении бюджета сельского

поселения «Чарское» за 2020 год»

Объем  поступления доходов бюджета  сельского поселения «Чарское»
за 2020 год по основным  источникам
	Коды бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Утвержденные бюджетные назначения

(годовые),

тыс. руб.
	Исполнено,

тыс. руб.

	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1468,5
	1489,7
	101,4

	в том числе:

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги  на прибыль, доходы
	1172,6
	1154,2
	98,4

	в том числе:

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1172,6
	1154,2
	98,4

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	0
	0,2
	0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	271,8
	310,4
	114,2

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	77,4
	75,3
	97,3

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	194,4
	235,1
	120,9

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	24,1
	24,9
	103,3

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	93,8
	93,8
	100,0

	в том числе:

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	93,8
	93,8
	100,0

	в том числе:

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	93,8
	93,8
	100,0

	ВСЕГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	1562,3
	1583,5
	101,4

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9012,5
	9012,5
	100,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	9012,5
	9012,5
	100,0

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	5438,5
	5438,5
	100,0

	в том числе:

	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2531,8
	2531,8
	100,0

	2 02 16001 00 0000 150

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2906,7
	2906,7
	100,0

	в том числе

	 2 02 16001 10 0000 150

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2636,7
	2636,7
	100,0

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений, сформированного за счет субвенций из краевого бюджета
	270,0
	270,0
	100,0

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ
	544,5
	544,5
	100,0

	в том числе

	 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	544,5
	544,5
	100,0

	 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	3029,5
	3029,5
	100,0

	в том числе:

	 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1688,1
	1688,1
	100,0

	 2 02 45505 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	200,9
	200,9
	100,0

	 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1140,5
	1140,5
	100,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	10574,8
	10596,0
	100,2

Приложение 2

к  Решению Совета Каларского муниципального
округа Забайкальского края от _______2021 г. №__

«Об исполнении бюджета сельского

поселения «Чарское» за 2020 год»
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Чарское» за 2020 год
	Тыс.рублей

	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ
	код

ведомства

	РЗ
	ПРЗ
	ЦС
	ВР
	Утвержденные бюджетные назначения

(годовые)
	Исполнено

за   2020г
	%

	Администрация сельского поселения «Чарское»
	802

	10982,8
	10982,8
	100,0

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	6897,2
	6897,2
	100,0

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	802
	01
	02

	955,2

	955,2
	100,0

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	00000 20300

	955,2
	955,2
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	00000 20300
	120
	955,2
	955,2
	100,0

	Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	00000 20300
	121
	738,0
	738,0
	100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802

	01
	02
	00000 20300
	129
	217,2
	217,2
	100,0

	Функционирование высших исполнительных органов государственной власти, местных администраций
	802
	01
	04

	1499,4
	1499,4
	100,0

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	00000 20400

	1499,4
	1499,4
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	00000 20400
	120
	1410,5
	1410,5
	100,0

	Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	00000 20400
	121
	1120,1
	1120,1
	100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	00000 20400
	129
	290,4
	290,4
	100,0

	Другие закупки для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	04
	00000 20400
	240
	68,9
	68,9
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	04
	00000 20400
	244
	68,9
	68,9
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	802
	01
	04
	00000 20400
	500
	20,0
	20,0
	100,0

	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета и бюджетов субъектов РФ в форме субвенций в целях финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий России, субъектов РФ, переданных органам государственной власти субъектов РФ и (или) органам местного самоуправления
	802
	01
	04
	00000 20400
	530
	20,0
	20,0
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	4442,6
	4442,6
	100,0

	Выполнение других обязательств государства ( работники по обслуживанию здания культуры)
	802
	01
	13
	00000 92300

	3360,0
	3360,0
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	01
	13
	00000 92300
	110
	1485,7
	1485,7
	100,0

	Фонд оплаты труда  учреждений
	802
	01
	13
	00000 92300
	111
	1124,4
	1124,4
	100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	01
	13
	00000 92300
	119
	361,3
	361,3
	100,0

	Другие закупки для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	00000 92300
	240
	1834,0
	1834,0
	100,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	00000 92300
	242
	123,1
	123,1
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	00000 92300
	244
	1710,9
	1710,9
	100,0

	Уплата налогов , сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00000 92300
	850
	40,3
	40,3
	100,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	00000 92300
	851
	0,8
	0,8
	100,0

	Уплата иных платежей
	802
	01
	13
	0000 92300
	853
	39,5
	39,5
	100,0

	Выполнение других обязательств государства
	802
	01
	13
	00000 92301

	1082,6
	1082,6
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	01
	13
	00000 92301
	110
	907,5
	907,5
	100,0

	Фонд оплаты труда  учреждений
	802
	01
	13
	00000 92301
	111
	700,0
	700,0
	100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	01
	13
	00000 92301
	119
	207,5
	207,5
	100,0

	Другие закупки для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	00000 92301
	240
	150,3
	150,3
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	00000 92301
	244
	150,3
	150,3
	100,0

	Уплата налогов , сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00000 92301
	850
	24,8
	24,8
	100,0

	Уплата прочих налогов , сборов
	802
	01
	13
	00000 92301
	852
	24,8
	24,8
	100,0

	Национальная оборона
	802
	02

	544,5
	544,5
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	544,5
	544,5
	100,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты
	802
	02
	03
	00000 51180

	544,5
	544,5
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	00000 51180
	120
	503,4
	503,4
	100,0

	Фонд оплаты труда государственный (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	00000 51180
	121
	387,6
	387,6
	100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	00000 51180
	129
	115,8
	115,8
	100,0

	Другие закупки для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	02
	03
	00000 51180
	240
	41,1
	41,1
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	02
	03
	00000 51180
	244
	41,1
	41,1
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03

	210,8
	210,8
	100,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	802
	03
	10

	210,8
	210,8
	100,0

	Целевые программы муниципальных образований «Обеспечение пожарной безопасности в границах сельского поселения «Чарское» на 2019год и на плановый 2020- 2021 годов»
	802
	03
	10
	00000 79901

	210,8
	210,8
	100,0

	Другие закупки для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	03
	10
	00000 79901
	240
	210,8
	210,8
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	03
	10
	00000 79901
	244
	210,8
	210,8
	100,0

	Национальная экономика
	802
	04

	1489,7
	1489,7
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	802
	04
	09

	1489,7
	1489,7
	100,0

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях
	802
	04
	09
	00000 31501

	1179,1
	1179,1
	100,0

	Другие закупки для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	04
	09
	00000 31501
	240
	1179,1
	1179,1
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	04
	09
	00000 31501
	244
	1179,1
	1179,1
	100,0

	Строительство, капитальный ремонт, ремонт линий освещения автомобильных дорог, расходы на освещение автомобильных дорог сельских поселений
	802
	04
	09
	00000 31504

	310,6
	310,6
	100,0

	Другие закупки для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	04
	09
	00000 31504
	240
	310,6
	310,6
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	04
	09
	00000 31504
	244
	310,6
	310,6
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	802
	05

	1782,6
	1782,6
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02

	1198,3
	1198,3
	100,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	802
	05
	02
	00000 35105

	1198,3
	1198,3
	100,0

	Другие закупки для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	02
	00000 35105
	240
	1198,3
	1198,3
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	02
	00000 35105
	244
	1198,3
	1198,3
	100,0

	Благоустройство
	802
	05
	03

	566,4
	566,4
	100,0

	Реализация мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края (иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов)
	802
	05
	03
	00000 5505М

	198,9
	198,9
	100,0

	Другие закупки для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	00000 5505М
	240
	198,9
	198,9
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	00000 5505М
	244
	198,9
	198,9
	100,0

	Организация и содержание мест захоронения
	802
	05
	03
	00000 60004

	123,7
	123,7
	100,0

	Другие закупки для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	00000 60004
	240
	123,7
	123,7
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	00000 60004
	244
	123,7
	123,7
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	802
	05
	03
	00000 60005

	15,0
	15,0
	100,0

	Другие закупки для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	00000 60005
	240
	15,0
	15,0
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	00000 60005
	244
	15,0
	15,0
	100,0

	Муниципальная программа «Благоустройство территории»на территории сельского поселения «Чарское» на 2020-2022 годы»
	802
	05
	03
	00000 79902

	225,8
	225,8
	100,0

	Другие закупки для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	00000 79902
	240
	225,8
	225,8
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	00000 79902
	244
	225,8
	225,8
	100,0

	Муниципальная программа «Охрана окружающей в сельском поселении «Чарское» муниципального района «Каларский район» Забайкальского края на 2020-2022годы»
	802
	05
	03
	00000 79904

	1,0
	1,0
	100,0

	Другие закупки для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	00000 79904
	240
	1,0
	1,0
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	00000 79904
	244
	1,0
	1,0
	100,0

	Реализация мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края за счет средств краевого бюджета (иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов)
	802
	05
	03
	00000 Ц505М

	2,0
	2,0
	100,0

	Другие закупки для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	00000 Ц505М
	240
	2,0
	2,0
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	00000 Ц505М
	244
	2,0
	2,0
	100,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	802
	05
	05

	17,9
	17,9
	100,0

	Администрирование полномочий муниципального района в области жилищно- коммунального хозяйства
	802
	05
	05
	00000 35505

	17,9
	17,9
	100,0

	Другие закупки для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	05
	00000 35505
	240
	17,9
	17,9
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	05
	00000 35505
	244
	17,9
	17,9
	100,0

	Социальная политика
	802
	10

	58,0
	58,0
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01

	58,0
	58,0
	100,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	802
	10
	01
	00000 49101

	58,0
	58,0
	100,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	802
	10
	01
	00000 49101
	320
	58,0
	58,0
	100,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных обязательств
	802

	10
	01
	00000 49101
	321
	58,0
	58,0
	100,0

	Итого расходов

	10982,8
	10982,8
	100,0

Приложение 3

к  Решению Совета Каларского муниципального округа
 Забайкальского края  от _______2021 г. №__

«Об исполнении бюджета сельского

поселения «Чарское» за 2020 год»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Чарское» за 2020год
	Код классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджета, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Назначения  2020 г.

(тыс. руб.)
	Исполнено 2020 г.

(тыс. руб.)

	Код главного админи-

стратора источников финанси-рования дефицитов бюджета
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджета, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  всего, в том числе:

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	408,0
	386,8

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков  средств бюджетов
	-10574,8
	-10596,0

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Увеличение прочих остатков  средств бюджетов
	10982,8
	10982,8

________________________________